1

股票简称：金路集团    股票代码：000510    编号：临 2018-51 号

四川金路集团股份有限公司

关于下属全资子公司进行就地改造的公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏

一、情况概述

1. 根据四川省经济和信息化委员会、四川省安全生产监督管理局下

发的《关于重新下达四川省城镇人口密集区危险化学品生产企业搬迁改造

工作任务的通知》要求，四川金路集团股份有限公司（以下简称“公司”）

下属全资子公司四川省金路树脂有限公司（以下简称“金路树脂”）将进

行就地改造。

2.本次就地改造包括新建废气处理工序、新建乙炔上清液冷却系统、

新建全厂冷冻站、新建全厂中央控制室、新建全厂消防水站及管网、全厂

消防水池、事故消防废水收集池、初期雨水及事故水收集池、新建危废库、

新建配电室、新增 3000m3/h 循环水系统、新建中央分析室等，项目预计

总投资为 16137万元。

3.本次投资事项已经公司 2018 年第四次临时董事局会议审议通过，

独立董事发表了表示同意的独立意见，根据《深圳证券交易所股票上市规

则》及《公司章程》相关规定，本事项尚需提交公司股东大会审议批准。

本次投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、金路树脂基本情况

公司名称：四川省金路树脂有限公司

 2

注册地点：四川省罗江县东外

法定代表人：任勇

注册资本：38,000 万元人民币

股权结构：公司持股 100%

经营范围：合成树脂及塑料、无机盐、氯碱（氢氧化钠、液氯、盐酸）、

烃类及其卤化物、硝化物、氧化物及其衍生物、甜味剂制造、销售，汽车

危险品货运。

截止 2017年 12月 31 日，金路树脂实现营业收入 166,385.42 万元，

实现营业利润 16,301.67 万元，资产总额 85,203.01 万元，负债总额

42,838.76 万元，净资产总额 42,364.25 万元（上述财务数据已经审计），

截止 2018 年 9 月 30，金路树脂实现营业收入 131,288.58 万元，营业利

润 12,045.05 万元，资产总额 86,950.48 万元，负债总额 32,416.08 万元

（上述财务数据未经审计）。

三、就地改造基本情况

项目名称：金路树脂就地改造项目

项目业主：四川省金路树脂有限公司

建设性质：就地改造

项目建设地点：四川省德阳市罗江区四川省金路树脂有限公司厂区

内，本项目拟建在金路树脂厂区内，拟建装置在工厂现有总图范围内布置，

不需新增用地。

项目内容：本次就地改造项目意在提升金路树脂公司的整体安全性能

和自动控制水平，主要工程包括：新建废气处理工序、新建乙炔上清液冷

却系统、新建全厂冷冻站、新建全厂中央控制室、新建全厂消防水站及管

网、全厂消防水池、事故消防废水收集池、初期雨水及事故水收集池、新

 3

建危废库、新建配电室、新增 3000m3/h 循环水系统、新建中央分析室等。

项目投资：本工程项目总投资为 16137 万元，其中建设投资

15537万元，建设期利息 600 万元。

资金来源：自由资金+银行贷款。

项目建设周期：建设周期两年。

四、项目建设的必要性及对公司的影响

1.按照工业和信息化部、应急管理部 2018 年 5 月在武汉召开的长江

经济带危险化学品生产企业搬迁改造工作座谈会要求，四川省经济和信息

化委员会、四川省安全生产监督管理局下发了《关于重新下达四川省城镇

人口密集区危险化学品生产企业搬迁改造工作任务的通知》，金路树脂被

列入就地改造企业名单。

2.公司历来非常重视社会责任担当，本次积极响应政府号召开展就地

改造工作，提升公司安全、环保、消防水平，就地改造后，能进一步加强

当地生态环境保护建设，促进公司与社会、自然的和谐发展。

3.金路树脂作为公司主体企业，本次就地改造也意在提升金路树脂的

整体安全性能和自动化控制水平，公司将借本次就地改造时机进行相应设

备、技术、工艺升级，提升产品质量，增强公司竞争力。

4.本次就地改造项目在金路树脂老厂内建设，可利用老厂资源，公用

工程等供应都来自金路树脂原有设施，不需新增，有良好的老厂依托条件，

同时经过多年的积累和发展，金路树脂拥有一批专业技术人才，为本项目

的顺利实施创造了良好的先决条件。

五、存在的风险

1.政策风险：本就地改造项目已得到政府相关部门认可，但项目的安

评、环评等还需获得政府相关部门审批同意。

 4

2.就地改造进度未达到预期及筹措资金未能及时到位的风险。

3.本次就地改造过程中可能会出现短期临时性生产停滞，预计不会对

公司主营业务造成重大影响，公司已成立了就地改造相关工作组，将通过

各种方式妥善解决，力争将影响降到最低。

六、备查文件

中国成达工程有限公司出具的《四川省金路树脂有限公司就地改造项

目可行性研究报告》

特此公告

四川金路集团股份有限公司董事局

二○一八年十一月二十九日